Ano 2016, Edição n.º 3405 - Crato (CE), Sexta-feira 04 de Março de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3405 - Crato (CE), Sexta-feira 04 de Março de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.02.19.3 – O Pregoeiro
do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que o certame com o objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, marcado para o dia 17 de março de 2016 às 08:00 horas, acontecerá no dia 18 de março de
2016 às 08:00 horas. Crato/CE, 04 de março de 2016. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS DE CRATO - CE torna público o Extrato do Instrumento Contratual nº 2016.02.22.3 resultante da
TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.10.29.1. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE BUEIRO DA AVENIDA HERMES PARAÍBA NO
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1901.17.512.0026.1.032 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - CONTRATADO:
CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - VALOR GLOBAL – R$ 299.498,59 (duzentos e noventa e nove mil quatrocentos e noventa
e oito reais e cinquenta e nove centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 240 (duzentos e quarenta) dias. ASSINA PELA CONTRATANTE: TÁCIO LUIS
DE CARVALHO DE SOUZA. Crato/CE, 22 de fevereiro de 2016.

PORTARIA

PROTARIA Nº 0203001/2016 – PREVICRATO
CRATO-CE, 02 DE MARÇO DE 2016.
Designa servidor para empreender
a viagem que indica conceder
diária e adota outras providências.
O Diretor Presidente do Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de Crato/CE - PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei nº 2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto nº 0103001/2013 e o Decreto nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, os servidores adiante indicados, conforme condições a seguir:
Objetivos da viagem:Participar do28º SEMINÁRIO NACIONAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DA Associação Brasileira dos Institutos de Previdência dos
Estados e Municípios ABIPEM realizado em Belém-PA de 08 à 10/03/2016, visando melhor aprimoramento e capacitação ampliando os conhecimentos do
corpo administrativo deste RPPS em matéria de Regime Próprio de Previdência.
Nome: ANTONIO DE PÁDUA AMADOR DE ALBUQUERQUE
CPF: 922.189.384-72
Cargo: Diretor Presidente do PREVICRATO – CDS 01
Lotação: Fundo de Previdência Social do Município de Crato -PREVICRATO
Total: R$ 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais)
Destino: Belém-PA
Quantidade: 04 (quatro)
Valor diária: R$ 780,00
Período: 08 a 11 de março de 2016.
Artigo 2º - Fica a Tesouraria do PREVICRATO autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo, D.O: 0901.09.272.0009.2.067.3.3.90.14.00.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
_______________________________
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Presidente do PREVICRATO
Port. 0407003/2014 - SEAD

PORTARIA

PROTARIA Nº 0203002/2016 – PREVICRATO
CRATO-CE, 02 DE MARÇO DE 2016.
Designa servidor para empreender
a viagem que indica conceder
diária e adota outras providências.
O Diretor Presidente do Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de Crato/CE - PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei nº 2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto nº 0103001/2013 e o Decreto nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, os servidores adiante indicados, conforme condições a seguir:
Objetivos da viagem:Participar do28º SEMINÁRIO NACIONAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DA Associação Brasileira dos Institutos de Previdência dos
Estados e Municípios ABIPEM realizado em Belém-PA de 08 à 10/03/2016, visando melhor aprimoramento e capacitação ampliando os conhecimentos do
corpo administrativo deste RPPS em matéria de Regime Próprio de Previdência.
Nome: BRUNO VILAR FILGUEIRAS
CPF: 936.554.283-91
Cargo: Diretor de Benefícios do PREVICRATO – CDS 02
Lotação: Fundo de Previdência Social do Município de Crato -PREVICRATO
Total: R$ 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais)
Destino: Belém-PA
Quantidade: 04 (quatro)
Valor diária: R$ 780,00
Período: 08 a 11 de março de 2016.
Artigo 2º - Fica a Tesouraria do PREVICRATO autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo, D.O: 0901.09.272.0009.2.067.3.3.90.14.00.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
_________________________________
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Presidente do PREVICRATO
Port. 0407003/2014 - SEAD

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2